
Vážený pane předsedo, 

UNIVERZITA 

KARLOVA 

V Praze dne 14. května 2020 

č.j. UKRUK/168538/2020 

děkuji Vám za zprávu ze dne 11. května 2020, kterou jsem si se zájmem přečetl. Rád konstatuji, že 

kroky, které vedení UK podniká ve věci přípravy návrhu Principů pro rozdělování příspěvků a dotací 

pro rok 2021, jsou zcela v souladu s výzvou, kterou mi v dopise adresujete. 

Připravujeme nejen nový přístup k dělení prostředků na vědu ve výkonovém ukazateli, ale v této 

souvislosti též významnou změnu principů pro dělení prostředků určených na vědeckou činnost. 

Jádrem této změny je využití výstupů z právě probíhajícího vnitřního hodnocení tvůrčí činnosti na UK. 

Tento proces je přelomovým momentem, protože doposud nebylo v historii UK hodnocení vědy ani 

v přibližném rozsahu nikdy realizováno, natož pod supervizí významných mezinárodních hodnotitelů 

a oponentů. Výstupem jsou vedle hodnocení bibliometrických výsledků především výstupy 

hodnocení peer review a hodnocení kapacitních ukazatelů vědeckých pracovišť UK. Smyslem tohoto 

komplexního postupu je maximalizovat objektivitu získaných výsledků a následného hodnocení. 

Právě výsledné hodnocení by potom mělo podkládat participaci jednotlivých fakult na zdrojích na 

vědeckou činnost. Další konkrétní výstupy a poznatky získané z hodnocení tvůrčí činnosti potom 

plánujeme využít pro cílené směrování vědeckých prostředků za jednotlivými obory, jejichž úspěšnost 

prokazatelně ovlivní budoucí konkurenceschopnost UK v národním i mezinárodním srovnání. 

Vážený pane předsedo, ještě jednou děkuji za Vaši zprávu, protože je pro mě dokladem, že na naší 

univerzitě je upřímná snaha po větším akcentování kvality v rozdělování vědeckých prostředků. 

S pozdravem 

Vážený pan 

PhDr. Václav Moravec, Ph.D., Ph.D. 

předseda AS FSV UK 

kopie: 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

předseda AS UK 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
telefon: (+420) 224 491 313-4, 900 

e-mail: rektor@cun1.cz 
http://www.cun,.cz 




